РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 марта 2022 г.                                 с. Сейка                                              № 27-2

О внесении изменений в решение Сейкинского сельского Совета депутатов
от 27.11.2018г. № 3-3 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Чойского района на решение Сейкинского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 3-3 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Сейкинского  сельского поселения

Р Е Ш И Л

1. Протест прокуратуры Чойского района на решение Сейкинского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 3-3 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» удовлетворить.
2. Внести в решение Сейкинского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 3-3 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» следующие изменения:
1)  Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
6.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах села и на сайте администрации в сети «Интернет» с «25» марта 2022г.».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020г.

Глава муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                                               Ю.В. Семикина